Demetrius in lupum mutatus, quare. VII, 575.

Demetrius virgo. X, 578. Filia Julianæ. VI, 453, 442. Demetrius hortatius Alyio et Augustino nuntium remisit nuptiis iam paratis. II, 819. Demetrius volens et petens, virgo Deo oblata. VI, 441. Pelagii ad ipsam epistola. II, 834. Libri ad Demetriadem scripti virus notant Alypius et Augustinus. II, 850. Demetriadis sanctimoniam virginalem ubique prædicatur. II, 645. Fins laus. II, 645.

Demetrius a Lepti-minus. IX, 222.

Demetrius presbyter a Primiano communione interdictus. IV, 579.

Democritus. I, 945. Democriti de Deo sententia. II, 445. Et de causa cogitationum nostrarum. II, 444, 445. Democritus ab Epicuro distare hoc in questionibus naturalibus dicitur, quod concursioni atomorum vim quandam animalem et spirabilem inesse senserit. II, 445.

Demosthenes clarissimus oratorum. IX, 468. In pronuntiatione omnia eloquentiæ præcepta conclusit. II, 442. Fortunas Græciæ non in eo positas esse illone an illo verbo usus fuerit, Æschini insolentiam locutionis objicienti respondit Demosthenes. IX, 468.

Denarii centum forte mille asses sunt. V, 516. Denarius merces. V, 696. Denarius pro opera vineæ reddendus æqualiter omnibus, non tollit diversitatem præmiorum. VI, 410.

Denarius numerus universitatem significat. VI, 58; VII, 696. Legem. III, 1442; V, 517, 1210, 1211, 1215. Perfectionem. V, 1210. Beatitudinis perfectionem. III, 1356. Et disciplinam quæ insinuat conditorum Deum, et conditam creaturam. VI, 39. Denarii numeri significatio. V, 532, 533. Et mystica explicatio. III, 48. Perfectio beatitudinis nostræ in denario, quia redit ad primum. II, 218.

Dentes ad loquendum ut ad mandandum nos adjuvant. V, 1145. Dentes si obstupescant, quod remedium. IV, 562. Dentes quid ab ossibus distant. X, 527. Dens ingentis molis in Uticensi litore. VII, 448. Dentes peccatorum et dentes Ecclesiæ, qui sunt. IV, 75, 1007, 1224.

Deponderare. V, 1515.

Depravationis publicæ descriptio. VII, 65.

Depravationes in devitandis malis, præcationes in bonis ostenduntur. II, 635.

Derelictio. *Fide* Deserere.

Derelinquens non derelinquit Deum, quando in bonis temporalibus non exaudit. II, 545, 565, 575.

Descendere proprie et cadere differunt. IV, 1598, 1651. Descendens ab Jerusalem in Jericho, homo descendens ab immortalitate ad mortalitatem. IV, 1151. Descendere ad

aliquid officio aliud est, aliud per cupiditatem in id cadere. V, 546.

Deseruit homo imperatorem, et defecit ad desertorem. IV, 892. Non deseret opus suum Deus, si ab opere suo non deserat. IV, 1890; X, 261. Dereliquit Adam Deus, quia ipse deseruit Deum. IV, 603. Ira iudicis tradidit quosdam concupiscentiis non cogendo, sed deserendo. V, 591. Deserente Deo continuo fit caritas. X, 256. Et homo it in malum. X, 507. Possidet tentator. V, 590. Deus conversos adjuvat, deserit aversos. X, 455. Non deserit nisi dignos. X, 259. Deserit aliquantum Deus ne superbiamus. X, 151, 200. Misericiores sunt qui omnino malum desertionis suæ non sentiunt. III, 432. Homo a Deo cum ipsum rogat, non deseritur. V, 171. Tu adjuvas qui condidisti, tu non deseris qui creasti. IV, 208. Pasebat te Deus contemnentem se, et deseret te timentem se? IV, 515.

Desertum propter ariditatem et sterilitatem, ipsum sæculum. IV, 1760. Deserta unde servis Dei impleta. IV, 834. Deserti quælibet pusillanimitas tempestasque minus mihi videtur molesta, quam ea quæ vel patitur vel timeamus in turbis. II, 354. Desertum piis est i; sa conscientia. IV, 633.

Desiderium est rerum absentium concupiscentia. IV, 1522. Desiderium sitis animæ. IV, 750. Situs cordis est. III, 1691. Desiderio tardum videtur etiam id quod tempore acceleratur. II, 905. Desiderata diu dulcius obtinentur. V, 411. Desiderio rei concupitiæ extenditur animus, non lætitia consequitur. IV, 454. Desideria illicita animam corrumpunt. IV, 1920, 1921. Desideriis pravus quando non cavimus. III, 2071. Non in desiderio pravo, sed in consensione peccamus. III, 2066. Desideria illicita quæ ex ingenita concupiscentia nascuntur, nihil obsunt si iis non obeditur sive operatione, sive locutione, sive tacita assensione. IV, 1507. Desideria mala concupiscentiæ, unde. X, 450. Desideria mala ut non sint, velle debemus. X, 451. Aliud est habere mala desideria cordis, aliud tradi eis. X, 789. Tradi desiderii malis quid. X, 789. Desiderio suo ut pereant dimittuntur tantum reprobi, non vero prædestinati. X, 324. Non solum pro patientiam, sed et per potentiam tradit Deus desiderii malis. X, 790. Desiderii prohibiti fructus dulcior. III, 2070. Desideriorum diversitate verberata anima, portat plagas saucia, divisa per amores multos. IV, 1887. Totum mundum dimittit, qui et illud quod habet, et quod optat habere dimittit. II, 692.

Desiderium sanctum est tota boni Christiani vita. III, 2008. Desideria sancta sunt a solo spiritu, non a carne. III, 416. Desiderium nostrum nunc non sit nisi in eolum. V, 952. Desiderium regni Dei tribulationibus hinc atque hinc contententibus producit. IV, 290. Qui non gemit per ærius, non gaudebit civis, quia desiderium non est in illo. IV, 1641, 1940. Desiderium nostrum, donec ad Dei visum perveniat, semper extendendum. IV, 1147. Desiderium Christi in omnibus iustis ab origine ad finem mundi. IV, 1557. Desideria æternæ vitæ arma sunt contra tentationes. IV, 1774. Desiderium iustorum, delectationem ipsius Domini contentari. IV, 205. Desiderium tuum, oratio tua est; et si continuum desiderium, continua oratio. IV, 404. Desideriorum forma in Dominica oratione. V, 378. Quodnam desiderium Deus se cito exauditurum pollicetur. IV, 1236, 1898. Desiderium iustorum differtur ut crescat, crescit ut capiat. IV, 1037. Desiderium Deus extendit differendo, desiderando extendit animum, extendendo facit capacem. III, 2008. Nihil impedit quominus habeantur justificationes Dei, nisi quia non desiderantur. IV, 1522.

Desolati habent consolationem Patris orphanorum. IV, 815.

Desperare. Necessè est ut homo plus gaudeat, cum venerit quod desperaverat. IV, 1927. Desperatio in peccatis perdere se putat, si quid non fecerit quod instigat libido. X, 286. De Deo nihil desperandum. V, 56. Nec de peccatorum venia. III, 871. Ita Deus plenus est adipe misericordie, ut ad eum conversis non solum quibuslibet peccatoribus, sed etiam impiis, non sit desperandum. IV, 597. Desperando plus perdit anima, quam delinquendo. V, 158. Peccatum cum desperatione, certa mors. IV, 588, 1705. Desperatione veniæ anima suffocatur. V, 1558. Et spes et desperatio timenda est in peccatis. IV, 1877. Desperatio et spes impotentitæ ac perditionis causa. V, 139. Desperationem inter et præsumptionem incedendum. V, 778. Ne quisquam superbe de se præsumat, ne quisquam humilis de Domino desperet. IV, 946. Ne desperatione homines peius viverent, promisit Deus indulgentiæ portum; rursus ne spe veniæ peius viverent, fecit diem mortis incertum. IV, 1502, 1876. De nemine quamdiu vivit desperandum. IV, 570, 650; V, 456, 1548; IX, 668. Desperationem salutis suggerens inimicus, quoniam invictissimo scuto repellitur. IV, 89.

Destinis responsionum fulcire ruinosas fabulas. V, 106.

Destruuntur a Deo alii ut ædificentur, alii sic ut non ædificentur. IV, 1420, 1462.

Detractionis est mordacior, quam veracior reprehensio. V, 1361. Quomodo irasceris alteri, quando de te male loquitur; sic irascere tibi, quando de altero male loqueris. V, 653. Ut amico laudanti, sic nec detrahenti inimico facile credendum. IX, 534. Cum detrahitur nolis, orandum primum pro nobis, ut ulciscendi cui dicitur vincamus, deinde pro ipsis detractoribus nostris. IV, 1451. Fortitudo necessaria, cum presenti detrahitur, non ad repellendum, sed ad iterandum convicium. IV, 1184. Detractionibus falsis crescit merces servis Dei, et pœna detraherentibus. V, 1581. Itaque mercedis speciem non amat Augustinus. V, 1581. Detractio quæ fit ab his qui videtur alicuius momenti esse, scandalum est infirmis. IV, 582.

Deucalionis diluvium quo tempore contigit. VII, 568. Ad Ægyptum non pervenit. VII, 568.

Deverra nomen paganorum. VII, 188.

Devotio fit cum maledicto. III, 738.

Devotorum hominum oblationes. V, 1572. Nunc non omnia facere patrem per Filium abigatur a sensu devotorum, etc. V, 556.

Deum esse sentire probatur. I. de lib. Arbitr. a cap. V ad XV. Deum esse fide et ratione cognoscitur. I, 1262. Deum esse debere ratiocinando non efficitur. II, 703. Dei notitiam vanitas litigando querit, iactans credendo. V, 1205. Error disputantium de Deo ex triplici causa. VIII, 819. Quis peior. VIII, 820. Deum esse agnoscitur ex operibus creaturae. IV, 941; X, 211. Deus philosophis notus ex creaturis. V, 776, 1153. Quomodo ad Dei cognitionem devenere Platonici. VII, 251. Ut anima ex motibus et administratione corporis, ita deus ex administratione mundi, et animarum regimine intelligitur. V, 1022. Hæc est vis veræ divinitatis, ut creatura rationali jam ratione utenti, non omnino ac penitus pressit abscondi. III, 1910. Dei nomen gentibus, antequam crederent in Christum, non potuit esse omnino ignotum. III, 1910. Infidelis potest ad tantas tenebras pervenire, ut Deum esse neget. IV, 1117. Quomodo agendum cum atheo. I, 1242. rarum hominum genus est, qui dicant in corde suo, non est Deus. IV, 615. Non esse Deum, nemo audeat dicere, citamisi ausus fuerit cogitare. IV, 141. Deum ipsum negare aperta insania est. VII, 132. Deum negantium insania paucorum est. V, 441. Deus verus etiam oraculorum responsis agnitus. VII, 651. Deum verum, Jovis nomine Varro designavit. VII, 650.

Deus quid. III, 1638. Optime de Deo sentire, verissimum est pietatis exordium. I, 1224. De Deo falli periculosum, mentiri exitiosum. V, 137. Cum mendacio Deus non possidetur. I, 807. Variæ de Deo opiniones. I, 721; III, 423, 164, 169. Opinio gentium de Deo nostro. III, 1035. Deum esse animam motu ac ratione mundum gubernantem Varro in læcivit. VII, 158. Deum se non esse clamat omnis natura. VI, 633. Quid de Deo natura universa nos doceat. VIII, 1061. Quid doceat Ecclesia. I, 1317.

Deus quid sit, sive quid non sit. I, 785; V, 143, 1689. Facilius dicimus quid non sit Deus, quam quid sit. IV, 1040. In rebus divinis pia ignorantia melior, quam præsumpta scientia. V, 663. Non parva notitia pars est scire quid non sit Deus, antequam sciri possit quid sit. II, 459; III, 1588; VIII, 948.

Deum omnes intelligunt id quo nihil melius est. I, 807; III, 22. Deus est id quo nullus superior. I, 1248. Dei excellentia. III, 1585.

Dei proprie est esse. VII, 256. Deus summe ac primitus est. III, 52. Solus proprie est. III, 1680. Deus habet in se ut sit longe aliter quam creaturae. III, 353. Ita est Deus, ut in ejus comparatione, ea quæ facta sunt, non sint. IV, 1741. Deus summe est, quia nulla mutabilitate proficit seu deficit. II, 459. In Deo omne quod dicitur, idipsum est. V, 1488.

Dei simplicitas. VII, 251. Deus natura simplicissima. VIII, 1062, 1076. Deus pars nullius rei esse non potest. VIII, 765. Deus simplex et multiplex. VIII, 928, 929, 956. Deus etiam trinus, bonum simplex et incommutabile. VII, 323. Quomodo VII, 326. In Deo non aliquid potestas, aliud prudentia et cæteræ virtutes. V, 1498. Deo hoc est esse, quod posse. III, 1358. Hoc est esse, quod est magnum esse, bonum esse. VIII, 947. Fortem esse, justum esse, etc. VIII, 927, 929, 931, 933, 943. Sapientem esse. VIII, 947, 1076.

Dei natura, qualis. III, 1876. Deus ex factura intelligitur quans sit. VI, 662. Deus est quædam substantia. IV, 844. Summa substantia. X, 235. Est excellentissima quædam immortalisque natura. III, 21. Incommutabilis. III, 557, 562. Invisibilis et ubique tota. III, 647. Quidquid in Deo intelligi potest, substantia est. VI, 192. In Deo abusive dicitur substantia, essentia proprie. VIII, 942. Deus sive dicitur substantia, sive essentia, al se dicitur, non relative ad aliquid. VIII, 942. quidquid secundum qualitates de Deo dici

videatur, secundum substantiam vel essentiam est intelligendum. VIII, 1062. In Deo nihil secundum accidens dicitur, sed secundum substantiam aut secundum relationem. VIII, 915, 914. De Deo quidquid dicitur vel intelligitur, secundum substantiam dicitur, falsum Arianorum dogma. VIII, 912, 914. Circa Dei naturam in quo conveniant Catholici et Manichæi, in quo dissentiant. X, 1468.

Deus essentia sua idipsum est summe esse, et summe vivere. I, 665. Ipsi esse et vivere, non aliud atque aliud. I, 663. Deum esse quædam vitam æternam sapientem, sapientes facientem, intellexerunt Philosophi. V, 776. Ex consideratione mundi. V, 776. Dei vita, i. se Deus. III, 1548. Vita Dei est immutabilis. III, 1548. Deus animam habere trojice dicitur, sicut et corporis membra. VII, 534. Deus summum vite principium. VIII, 93. In Deo et causa subsistendi, et ratio intelligendi, et ordo vivendi. VII, 228. Deus non est eisdem cum anima natura. VII, 250. Ex Dei anima vitas atque animas cunctorum viventium sorte sumi quidam dixerunt. VII, 125. Dei anima, voluntas ejus. III, 710. Deus nec sexum habet, nec ætatem, nec definita corporis membra. VII, 134.

Deus cum dicitur, quod cogitandum. V, 53. Qualis sit Deus non potest cogitatione comprehendendi. III, 799. Deus incomprehensibilis. I, 661; IV, 1742, 1745, 1872; V, 560, 663. De eo quædam in Evangelio propterea præsentata, ut admodum non oportere nos de temeraria comprehensione iactare. II, 1035. Deum comprehendendi non posse ait Plato. VII, 270. Deus verius cogitatur, quam dicitur; et verius est, quam cogitatur. VIII, 939. Deum aliquantum mento attingere beatitudo est, comprehendere impossibile. V, 635. Deus incomprehensibilis semper querendus. VIII, 1037. De Deo nihil potest intelligi sine pietate et quædam pace mentis. VIII, 92. Deus ut ex quantaliumque parte possit intelligi, non nisi magnis gemitibus et suspiriis fit. VIII, 174. Deum facilius eloqui audeat anima, quam videre; et tanto minus eloquitur, quanto sincerius videre potuerit. VIII, 187. Deus prius fide non errante cognoscendus, ut possit amari. VII, 931. Ad Deum solo intellectu ambiendum est. VIII, 90. Phantasmata quæ sibi cor de Deo flagit. V, 1204. Deum carnaliter cogitans, qua ratione edocendus. V, 157. Respondea omnis carnalis cogitatio, ut capiatur quomodo Deus veritas est. VIII, 948. Deus quomodo cogitandus. III, 2053. Quisquis talem cogitat Deum, qualis non est Deus, alienum Deum utique et falsum in cogitatione portat. III, 790. Tale aliquid esse, qualis figuraverit spiritui sanctorum demonstratus est, quidam volunt. III, 427. Deum facilius percipimus mente, quam creaturas. III, 353. Deus interior, exterior, antiquior, novior omnibus. III, 353.

Deus ineffabilis. I, 662, 663; III, 21, 353; IV, 1090. Quomodo. I, 662, 663; III, 21, 353; IV, 1030. Dei majestas a spiritualibus cogitari potest, a nullo autem effari. II, 1055. Deus est ineffabilis, ac silendo plus de eo sentire licet quam dicere. V, 663. Deo honorificum potius silentium, quam ulla vox humana competat. VIII, 142. Væ tacentibus de Deo, quoniam loquaces muti sunt. I, 662, 663. Omnia possunt dici de Deo, et nihil digne dicitur de Deo. III, 564; V, 1498; VI, 158; VIII, 158, 142, 627, 628. Ad loquendum de Deo nulla digna comparatio potest inveniri. VIII, 728. Non temere tale aliquid de Deo dicere debemus, quod in Scriptura ejus non legitur. III, 302. Præstas, prudentia et similia de Deo dicuntur, non proprie, sed quia nihil dici melius potest. V, 1497. Divinis rebus vocabula humana tribuuntur, sed ibi remotis imperfectionibus intelligenda. VI, 140.

Dei nomen duplex Moysi declaratum. V, 61, 66. Dei nomen, *τὸ ἄρρητον*, ineffabile. III, 658. Dei nomen est ipsum esse. IV, 1741. Dei nomen iucundum est amantibus eum super omnes iucunditates. IV, 612. Deus quare appellatur ignis edax. VIII, 148. Lumen. VIII, 958, 959. Lux lucifica. VIII, 404. Veritatis lumen illuminans omnem hominem Deus est. X, 150.

Deus spiritus est secundum Platonicos, secundum Stoicos est corpus. III, 1046. Deum corporeum esse, sicut et animam, contendit Tertullianus. X, 499. Et esse corpus. II, 861; III, 427; VIII, 46. Deo quidam corpus affingunt, ne non sit substantia. II, 619. Aliqui esse corpus ignem, alij candorem lucis fluxerunt. III, 164. sed incorporeus est. I, 721. Deum existinare corporeum omnino cælas est. II, 622, 623. Deus non est quid corpus, nec aliquid quale formari nostra cogitatione possit. V, 53, 569. Quilquid corporeum occurrit, et in spiritualibus quidquid mutabile, non est Deus. VIII, 938. Nihil quod corporis sensus attingit, pro Deo colendum esse, vel imperitum vulgus radicet. VIII, 90. Deum non esse corpus probatur. VII, 250. Deo membra adscribi quam absurdum. II, 459. Deus nulla corporis forma definitur. VI, 188, 504. Non est admodum corporis in spatio cogitandus. V, 539. De Deo corpore dicitur, qui accipienda. I, 1518; III, 166, 186. Deo quæ tribuuntur membra, spiritali-

ter intelligenda. II, 628. Dei membra, potentia operationum ejus. IV, 130. Effectus operationum atque virtutum. III, 716. Deus totus oculus, totus manus, totus pes. II, 628. Dei facies, potentia qua dignis innotescit. IV, 137. Dei auris, non membrum corporeum est, sed potentia qua exaudit. IV, 130. Dei facies et manus et pedes quid. V, 566. Dei brachium et manus, Christus. IV, 484, 894, 1146, 1444, 1233. Filius et spiritus sanctus. IV, 1331; VII, 373. Dei manus potentia Dei. III, 347; IV, 884, 1351, 1613; VII, 373. Virtus ejus. VIII, 692. Dei dextera, aeterna felicitas. IV, 1146, 1782. Dei digitus, Spiritus sanctus. II, 218; IV, 111. Dei zelus, ira, misericordia, patientia, penitentia, manus, pedes, etc., quo sensu dicantur. VI, 31, 159, 140, 249, 611. Ira Dei et zelus sine perturbatione. III, 538, 599, 651. Deus perturbationibus non subiacet. III, 2065. In Deo situs, vestimentum, anni, locus, translati dicuntur. VIII, 817.

Dei pulchritudo. IV, 1073. Plenitudo. I, 845; III, 153. In Deo nihil deest et nihil redundat. I, 894. Plenitudo divinitatis in Christo corporaliter, quomodo. II, 847. Quomam discrimine habitet divinitas in Christo et in membris ejus. II, 847.

Dei dictio quomodo accipienda. III, 227. Dei locutio in substantia sua, Verbum Dei incommutabile, quod est Christus. IV, 1788. Verbum Dei. III, 348. Deus Verbum co-aeternum loquitur. III, 250. Quomodo cum Angelis loquitur Deus. III, 447; VII, 484. Dei loquelam modis ineffabilibus audiunt Angeli, et ad homines deferunt. VII, 295. Quomodo Deus, et quam multis modis hominibus loquitur. IV, 566; VII, 317, 484. Deus loquitur aut per suam substantiam, aut per sibi subditam creaturam. III, 392. Deus loquitur vel in ipsa cogitatione, vel per creaturam corporealem. III, 1284. Illis intus loquitur, qui ei locum praebent. III, 2005. Deus per multa organa ipse sonat ubique, tangendo, modificando, inspirando. IV, 566. Quomodo Deus cum primis hominibus loquebatur. VII, 445. Deus primis parentibus locutus est post peccatum per subditam creaturam. III, 392, 447. Cum illis, aliis modis intrinsecus loquebatur. III, 392, 447. Moysi loquebatur per adsumptam creaturam, non per suam substantiam. IV, 1788. Deus aliquando servis suis in ipsis servis suis loquitur. III, 594. De locutione Dei varia inquiruntur. III, 232. Quomodo naturaliter fieri poterit, difficile est invenire. III, 232. More humano in Scripturis ad homines loquitur. III, 538. Nuntios habet propter nos et propter ipsos. III, 351.

Deus invisibilis. V, 1266. Non tantum Pater, sed tota Trinitas unus Deus invisibilis natura. II, 605. Quomodo invisibilis, cum Angeli videant faciem ejus semper. VIII, 765. Deus non invisibilis Angelis et iis qui similes illis erunt. VIII, 768. Deus videri non potest oculis corporeis. VI, 665. Deus oculis corporeis invisibilis, menti visibilis. II, 318, 319; V, 665; VIII, 171. Deus invisibilis, nullorum corporeis oculis, cordibus autem paucorum mundissimis notus est. IV, 1481. Deus non videri nisi animo potest, nec tamen ita ut animus videri potest. IV, 468. Deum nec cum videbis, poteris dicere, hoc est Deus. V, 369. Deus non potest videri in loco ad modum corporis. V, 1264. Deus invisibilis dicitur, ne corpus esse credatur. II, 618. Deus lux est, sed lux cordis. II, 561.

Deum nemo vidit unquam, quia eam quae in Deo habitat, plenitudinem divinitatis, nemo mente aut oculis comprehendit, ex Anbr. II, 604. Dei Filium in veteri Testamento visum esse insinuat Ambrosius. II, 604. Quomodo Deus visibilis se praebuit patribus. VII, 291. Per creaturam primis parentibus Deus in forma humana apparere solebat. III, 448. Dei apparitio Moysi. V, 39, 160. Deum quomodo videbat Moyses. VI, 662. Deum videre cupiebat Moyses in ea substantia, qua Deus est. III, 477. Deum videre sui desiderantes, eam substantiam qua ipse est quod est, non eam speciem qua ut vult apparere, contueri cupiunt. II, 605. Dei apparitio Moysi per Angelum facta est. V, 60. Quare in rubro qui a flamma inherente non comburebatur. V, 60. Deus apparere solet in igne. VI, 659. Deus potest hic simul apparere et latere; apparere specie, latere natura. V, 161. Deus dum specie corporali apparet, substantia ejus non apparet. III, 594, 652. Refelli non potest, vel patrem, vel Filium, vel spiritum sanctum, si tamen est Spiritus sancti visio, videri ea specie quam voluntas elegerit, nisi natura formaverit, quoniam Spiritum quoque visum accepimus in columba. II, 604, 605. Ex Anbr. II, 618. Deus apparere per suam substantiam, sicuti est, non nisi mundis cordibus dignatur. V, 59. Dei quaedam est manifestatio interior, quam impii non noverunt. III, 1851. Dei forma a solis piis; in Christo forma servi ab omnibus videbatur. V, 714.

Deus an videndus sit oculis corporeis. VII, 798, 799, 800. An videbitur per corpus spiritale. V, 1264. An saltem per corpus glorificatum videri possit. II, 619. Deum esse visuros, receptis in resurrectione corporibus, non modo sanctos, sed et impios, quidam dixerunt. II, 319. Deum

visuros per corpus eos qui ad vitam aeternam resurgent, putant alii. II, 619. Deus etiam in resurrectione non videbitur visione oculorum. II, 606. Deum invisibilem invisibiliter videri docere SS. Patres Ambrosius, Hieronymus, Athanasius, Gregorius Orientalis, etc. II, 621. Deum qui potest invisibiliter videre, ipse Deo potest incorporaliter adherere. II, 613. Dei visio corporea, si aliquando dabitur, non impedit visionem spiritalem. II, 623. Angeli quomodo vident faciem patris, quomodo et nos videbimus Deum sicuti est. II, 605. Deus nunc fortasse videtur a quibusdam Angelis eo modo, quo videtur sicuti est. II, 605. Deus etiam in resurrectione non audietur auditu aurium. II, 609, 618. Deus oculis corporeis videri non potest. II, 319, 618, 619, 622, 625, 626, 627; ne quidem a Christo. II, 707.

Deum videre summa felicitas. I, 1018. V, 711. Deus a filiis videbitur sicuti est. V, 161. Dei visio, merces fidei. VI, 661. Cur differatur. VI, 662. Deus quot modis videri possit a beatis. VII, 801. Oculis cordis videbitur. VII, 799. Quid requiritur ut videatur Deus visione perfecta. VIII, 171. Ad eum videndum mens mutanda est. VI, 14. Purgandus animus. III, 23. Cordis oculus mundandus. V, 542, 670. Deus lux mentium purgatarum, non oculorum corporis. II, 318. Deum in ipsa quoque resurrectione videre non facile est, nisi iis qui corde sunt mundo, ex Anbr. II, 604, 608. Ad videndum Deum per ejus auxilium cor mundum preparandum est. II, 622. Deum in futuro saeculo impii non videbunt, sed soli mundo corde. II, 607, 608. Videbunt mundi corde. II, 618, 620, 621. Deum in tantum videbimus, in quantum similes ei erimus. II, 349. Deum nunc in tantum non videmus, in quantum dissimiles sumus. II, 349. Deus quomodo jam videatur. VI, 661. Deum nunc videri a nobis per speculum, quomodo dicat Apostolus. VIII, 1067. Deus videtur ab his qui saeculo moriuntur. III, 40. Deus videri solum in illa vita potest, ubi, ut vivatur, hinc vitae moriendum est. III, 649. Deus diligentibus se ostendit eisque sufficit, adeo ut ab eo non declinent. I, 835. Deus ubique secretus est, et ubique publicus; quem nulli licet, ut est, cognoscere; et quem nemo permittitur ignorare. IV, 932.

Dei faciem videre, et non posse vivere, quomodo moraliter intelligendum. VIII, 864. Faciei Dei visio, ejus est manifestatio. VIII, 797. Dei posteriora unde videri possunt. VIII, 865. Dei posteriora ab Israelitis visa. VIII, 865. Dei posteriora Christus Dei. VI, 665. Caro Christi. VIII, 865, 864. Dei invisibilia per ea quae in corpore facta sunt, intellecta conspiciuntur. VIII, 392. Divina videntur intelligendo, non oculis carnis intendo. VIII, 742. De visione Dei. V, 153, 366. In quaestione de visione Dei excitatae rixae et contentiones. V, 162. Deum scire quid sit. VIII, 931. Dei cognitio fit homo beatus. V, 665. In quantum Deum novimus, similes sumus, sed non ad aequalitatem similes. VIII, 969.

Dei attributa sunt inexplicabilia. I, 662. Dei attributa summam descriuntur. I, 662.

Dei pulchritudo antiqua est et nova. I, 795. Ejus imitatione pulchra, ejus comparatione facta sunt caetera. I, 1018. Ab ea omnis pulchritudo. I, 801. Et omnis species. III, 151. Dei pulchritudo in intelligibili et incommutabili veritate. II, 444; in justitia. II, 462.

Dei aeternitas. VII, 562. Deus manet apud se et in se ipso plena et perfecta aeternitas. V, 1075. Deus non ab aliquo factus. X, 571. Deus est, et vere est, et eo ipso quod est vere, sine initio et termino est. IV, 1745. Deus nec esse coepit, nec eum vacationis suae tædium, nec cessando torpuit, nec operando laboravit. VIII, 601. Deus solus aeternus est. V, 208. Omne tempus excedit. X, 401. Nescit tempora. I, 814. Deus praecedit omnia praeterita. I, 815. In Dei natura non aliquid quasi nondum sit; aut fuit, quasi jam non sit; sed est tantum id quod est, et ipsa est aeternitas. IV, 122. Ipsa Dei substantia est, qua nihil habet mutabile, ubi nihil est praeteritum, quasi jam non sit; nihil futurum, quasi nondum sit; et non est ibi, nisi est. IV, 1514. In Deo solum praesens invenitur. III, 1680. Dei aeternitas est dies unus. I, 815. Superat omnia futura. I, 815. Aeterna ibi est veritas, et aeterna caritas; et vera ibi est caritas, vera aeternitas; et cara ibi est aeternitas, et cara veritas. VIII, 887. Deus sine temporali voluntate universa tempora facit. VIII, 535.

Deus immutabilis. I, 664, 1218, 1518; IV, 1142; VII, 220, 362; VIII, 518, 551, 563, 887, 911. In Dei natura mutabilitatem ponebat Vanhelius. VIII, 503. Deus solus est immutabilis. V, 986; VIII, 912. Deus immutabile bonum. III, 581. In substantia summi boni nulla mutabilitas temporis potest inveniri. VIII, 594. Deus est supra id omne quod est mutabile. I, 1248. Non est alias aliud, nec alias aliter; sed id ipsum et id ipsum. I, 828. Apud cum rerum omnium instabilitatem stant causae immutabiles, et mutabilium immutabiles manent origines, et irrationalium.

temporaliumque sempiternæ vivunt rationes. I, 634. Deus scit et vult immutabiliter. I, 835. Incommutabiliter manens format et innovat omnia. I, 1265. In Deo nullus novus motus. I, 815. Semper idem et immotus agit omnia. III, 389, 390, 391. Quomodo Deus immotus moveat creaturas, exemplo animæ deprehendi potest. VII, 588. Deus non temporalibus motibus operatur. III, 260. Quomodo Deo non temporaliter jubente fiant motus temporales in rebus temporalibus, difficillimum est capere. III, 252. Consilium Dei non mutabile est. III, 500. Deus incommutabili voluntate, veritate, æternitate persistit. VIII, 372. Deus mutabilis non est, quia aliud in veteri Testamento, aliud in novo sibi jussit offerri. II, 528. Deus voluntatem non mutat sed res quas voluit. VIII, 660. Deus cum mutat, opera sua per incommutabile consilium suum, propter ipsam non consilii, sed operis mutationem, penitere dicitur. IV, 1416, 1725. Deus mutatur, si mutaris: mutatur ejus sententia, non justitia. VI, 141. Deus immutabilis, omnis boni auctor. VI, 360. Deus solus immortalis, quia solus immutabilis. VIII, 768.

Dei naturam corruptibilem dixere Manichæi. X, 1325, 1528. Est incorruptibilis. VIII, 518. Nulla ei natura contraria. VI, 185. Nisi quæ non est. VII, 550; VIII, 586. Deo nec noceri potest, nec alii naturæ nisi ipso permittente. VIII, 555, 565. Deus nullam necessitatem pati potest. VI, 16. Neque ex aliqua parte violari. VIII, 114.

Dei immensitas. II, 857; VII, 220. Deus ubique est. I, 707, 795. Deus Pater, Filius et Spiritus sanctus sunt simul ubique. II, 857. Difficile invenitur ubi Deus est, difficultius ubi non est. I, 1077. Ipso nihil secretius, nihil præsentius. I, 1077. Falsa de immensitate Dei imaginatio Augustini adhuc Manichæi. I, 755, 756. Sic est per cuncta diffusus, ut non sit qualitas mundi, sed substantia creatrix, sine labore regens, et sine onere continens mundum. II, 857.

Deus ubique totus. II, 445, 517, 622; III, 1640, 1634; V, 1264, 1268. Quomodo ubique totus in se ipso. II, 838. Divinitas est ubique tota, nusquam divisa. V, 560, 567. Deus ubique præsens. IV, 952, 1125. Ubiq; præsens et omnia videns. V, 441. Spirituali præsentia adest rebus conditis. IV, 1047. Dei præsentia in rebus, causa est existentie earum. I, 604. Dei præsentie omnibus notæ argumentum est illa etiam improbis usurata juratio, testis est Deus. V, 101. Deus ubique præsens quandonam cuique nostrum simul esse censetur. VI, 14. Cum Deo est quidquid Deum intelligit. I, 995. Dei secretum in quod intrat servus Dei, quale. III, 1605, 1604. Possunt miseri esse ubi Deus est, sed beati soli sunt cum illo. III, 1927. Deus nec mole distenditur, nec partitione minuatur. VII, 280. Dei natura ubique integra, ubique præsens, non in parte minor, et in parte major; sine ulla mole, magna; per locorum spatia non distenditur. VIII, 184. Si anima per locos non extenditur, multo minus Deus. VIII, 188. Qui ubique totus, et nusquam locorum est. I, 721, 795. Ubiq; præsens est, non locorum spatii, sed majestatis potentia. III, 1277.

Deus non est in loco. V, 567, 548, 1265, 1288; VI, 15, 661. Si in aliquo loco esset, non esset Deus. IV, 953. Deus nec per locum nec per tempus movetur. III, 387, 393. Quomodo descendere dicitur. VII, 485. Et esse in aliquo loco corporali. III, 752. Esse in cælis, cum ubique sit totus. II, 459. Effectu miraculi præsentiam suam insinuat hominibus. IV, 484. Deus propinquior nobis quam multæ creaturæ. III, 555. Deus homini corde ipso interior est. IV, 855. In interiori nostro est querendus. I, 795. Deum non habitare in locis ab hominibus fabricatis in utroque Testamento prædicatur. VIII, 141. Dei habitaculum per manus hominum factum, ad aliquam significationem in utroque Testamento accipitur. VIII, 141. Deus beat suum templum, non indiget illo ut sit beatus. VIII, 604. Dei templum et Angeli, et homines. VIII, 604. Dei sedes sancta, cæli et anima just. IV, 529, 550. Dei sedes, si vis, tu es. V, 567. Deus in sanctis et justis. III, 1276. Deus ubique est per divinitatis præsentiam, sed non per habitacionis gratiam. II, 857. Deus quibusdam non est præsens. III, 1392. Non æqualiter habitat in hominibus per gratiam. II, 857. Possidetur ab hominibus pro eorum capacitate. II, 858. Habitat in electis licet adhuc carnalibus. II, 842, 845. In parvulis habitare dicitur, quia in eis occulte agit ut sint templum ejus, idque in proficiendis, et proficiendo perseverantibus perfitur. II, 841. Deus inhabitando continet, non continetur. V, 1502. Portat et continet eos in quibus habitat: si se subtraxerit, cadunt. IV, 1634, 1635.

Deus præsens omnibus conscientiis adest, bonis ut pater, malis ut iudex. V, 101. Noli cogitare Deum in locis, ille tecum est talis, qualis fueris: optulatur, si bonus fueris; ultor, si malus. IV, 952. Dei præsentia Adæ justo gaudium, peccatori pœna. V, 542. Deo, qui ubique est, et nullo continetur loco, non per loca propinquamus: propinquare illi, est similem fieri; recedere, dissimilem fieri. IV, 357,

1217. Deum amor exhibet præsentem. II, 670. Iniqui Dei præsentium non effugiunt. I, 766. Quis se abscondere a conspectu ejus dicatur. III, 208. Deus antequam faceret cælum, terram, sanctos, in se apud se Deus habitabat. IV, 1632. Deus Verbum quomodo erat in mundo. III, 1305, 1308. Deus non implet mundum velut aqua, aer, aut lux. II, 517. Dei plenitudinem nemo comprehendit. II, 606.

Deus magnus est non mole, sed virtute. II, 519. Dei substantia non circumscripta quantitate. V, 137. Quomodo crescit Deus. III, 1504. Deus non participatione magnitudinis magnus. VIII, 918. Deus ita magnus est in operibus magnis, ut minor non sit in minimis. V, 1000; VIII, 391, 665. Deus magnitudo incommutabilis, quomodo ex nobis magnificetur. IV, 1357. Deum magnum Porphyrius confiteatur. VII, 630.

Deus sapiens, æternus, etc., non participatione sapientie et æternitatis, sed sapientia et æternitate cujus ipse est auctor. VI, 16. Dei sapientia simpliciter multiplex, et uniformiter multiforomis. VII, 368. Dei sapientia et virtus in prima creatione, non ex usitatis et quotidianis operibus metienda. VII, 575. Deus sapientum mentibus præsens non contaminatur. VII, 270.

Deus habet omnium rerum scientiam. I, 590. Solus Deus se novit sicut omnino est. I, 835. Nihil ipse occultum. I, 590. Dei scientia qualis. VIII, 1075. Dei scientia non variatur. I, 826; VII, 291. Non ei decedit aliquid, vel succedit. VIII, 951. Dei scientia, infinita comprehendit. VII, 367. Abyssus est et in corde bono et in corde malo; sed hæc nuda sunt Deo. IV, 1749. Dei oculos vitare nemo potest. IV, 1200. Deus præsentia, præterita, futura incommutabiliter videt. VII, 534. Deo futura præsentia sunt, ut præterita. VII, 291. Apud Deum omne præsens est. VI, 15. Dei cognitio causa est omnium. I, 736. Deus creaturas omnes non quia sunt, ideo novit, sed ideo sunt, quia novit. VIII, 951, 1076. Deus non sic cognoscit ut homo vel angelus, sed incomprehensibili modo. IV, 576, 577. Dei notitia tanta est, ut omnia apud ipsum essent quodam ineffabili modo, antequam creata essent. IV, 577. Scientia nostra scientie Dei comparata ignorantia est. I, 811.

Deum præscire esse futurorum negare, aperta insaniam est. VII, 149. Qualis in Deo scientia et præsentia. VI, 156. Præsentia Dei sicut et sententia, certa et fixa. VII, 472. In Dei dispositione jam tempora facta sunt, quæcumque futura sunt. VII, 291. Non est auctor omnium quæ præscit Deus. I, 1276. Non ei sunt imputanda peccata. I, 1280. Dei præsentia conciliatur cum libertate. I, 1275.

Deus quomodo dicitur scire, nescire, tentare. VI, 48, 106. Deo scripturæ solent tribuere quod in nobis facit, ubi de eo congruenter dici potest. IV, 75, 615, 616. De Deo sicut quædam laudabilia hominum non recte dicuntur, sic quædam culpabilia hominum recte intelliguntur in Deo. VI, 141. Deus scire dicitur, quod tacit sciri. VII, 511. Videre quod facit videri. IV, 697, 699; VII, 485, 755. Cognoscere cum cognosci aut cognoscere facit. III, 351, 565; IV, 490, 615, 697. Deus videtur dicitur quando miseretur. III, 1736. Deus cum vidit quia bonum est quod fecit, docuit hominem esse, non dicit. VII, 354. Deus tentat ut sciat, id est ut docto suo scire faciat. III, 757; IV, 400. Deus discere quomodo dicitur. V, 29. Deum esse miratum non regnat. VIII, 406. Quare de Deo nescire, pecciter, et similia dicuntur in scripturis. V, 1498. Deum penitere quomodo dicitur. V, 152. Deus quomodo dicitur peccatores nescire. IV, 69. Mandare et loqui nobis. V, 98, 102. Dei cogitatio et recogitatio quid. VII, 472. Deus non tentandus. III, 574. Deus tentare quomodo dicitur. V, 29.

Deus est æterna veritas, quæ gradium est cibus. I, 742. Deus veritas super omnia præsendens. I, 807. Facies Dei nihil est aliud, quam ipsa cui suspiramus, veritas. I, 988. Deus alio modo verax homo. III, 1683. Fallere neminem potest cum promittit. I, 826.

Dei voluntas non est creatura. I, 814. Dei voluntas et Dei potentia Deus ipse est. I, 756. Causa omnium quæ fecit, voluntas ejus est. IV, 1715. Semel, simul, et semper vult omnia quæ vult. I, 852. Non nova voluntate Deus creavit mundum. I, 852. Deus multa potest quæ non vult. X, 250. Quomodo Deus multa velit quæ non facit. VII, 753. Dei voluntatem nulla vis vincit, secundum Platonem. VII, 589. Dei voluntas semper invicta et nunquam mala, sive misereatur, sive obduret. VI, 279. Nihil fit præter Dei voluntatem, etiam dum fit contra ejus voluntatem. VI, 279. Deus per eandem creaturæ voluntatem quæ factum est quod creator noluit, implevit ipse quod voluit. VI, 279. Deo servit omnis creatura, velit nolit. VI, 294. Dei voluntas bona per bonas æque ac per malas hominum voluntates semper impletur. VI, 279. Dei voluntas de homine peccante impleta. VI, 282. Non sineret bonus aliquid fieri male, nisi omnipotens et de malo facere possit bene. VI,

579. Nihil homini secundum vitam corporalia potest accedere quod Deus nolit. III, 598. Deus juste omnia vult. III, 508. Dei quæ fuerit voluntas erga salutem Adami, quem peccatum præseruat. VI, 281. Dei consilia non norunt nisi amici ejus et filii. VI, 71. Dei judicia nemo comprehendit, juste nemo reprehendit. VII, 71. Voluntæ Dei dicitur, quam facit in cordibus obedientium mandatis ejus. VII, 753. Deus facit ut homines faciant quæ ille præcipit. X, 975. Optimus minister Dei est, qui non magis intuetur hoc a Deo audire quod ipse voluerit, sed potius hoc velle, quod a Deo audierit. I, 705. Dei voluntas, Prophetis magis cognita quam philosophis. VII, 589.

Dei potentia et Dei voluntas Deus ipse est. I, 756. Ea est causa existentie creaturarum. I, 756. Deus omnia quæcumque vult facit. quomodo. VII, 735. Facit quidquid vult; quidquid male fit, non vult. VI, 627. Deum deus aliquid posse, quod non fateamur investigare non posse. II, 519. Deus nullum habet Dominum. I, 803. sine typho dominatur. I, 804. Animus fit ei similis, dum ei se subjicit. I, 1320.

Deus omnipotens. V, 1060, 1067. Solus omnipotens. VI, 640. Deum omnipotentem nemo negat etiam paganus. V, 1131. Deus non ob aliud vocatur omnipotens, nisi quia quidquid vult, potest. VII, 719. Deus omnipotens qui id solum non potest, quod non vult. V, 1067. Deus omnipotens quo volente fit quod alias fieri non potest. V, 1141. Dei omnipotentis voluntas an fatum potest nuncupari. X, 577. Nihil Deo impossibile. VII, 716. Deus dives est omnipotentia, non pecunia. VII, 204. Si nescis qua ratione fiat, crede non injuste fieri quod sinit aut facit Deus. V, 319. Dei omnipotentia nihil admittit quod peccare aut mori non possit. V, 1061, 1068; VII, 349, 795; VI, 627; VIII, 482; X, 285. Quidquid Deus dicitur non posse, non deficienter potest, sed potenter. VIII, 695. Deus omnipotens, iniquis multa contra ejus voluntatem facientibus, non superatur. V, 1067. Deus non victus a diabolo cum Adam deceptus est. VIII, 615.

Deus solus creator. VIII, 878. Solus verus creator. III, 603. Quidquid vera ratione melius occurrerit, scias fecisse Deum. I, 1277. Dominum quidquid non laudat, non fecit Dominus. III, 2002. Naturaliter sentit natura humana se esse factam a Deo. X, 247. Rerum condendarum tam facultas, quam facilitas, est incomparabilis apud Deum. III, 502. Si bona facere non posset Deus, nulla esset potentia; si autem posset, nec laceret, magna esset invidentia. III, 507. An Deus causa rerum dici possit. III, 21. Deum primam esse causam quomodo Platonici noverunt. VII, 231. Ex ipso sunt omnia, non de ipso. VIII, 860. Deus creator omnium quæ cernimus, et quæ meliora non cernimus; quamvis modus quo ea fecerit, comprehendit non possit. VIII, 610, 611. Deus omnipotens factor ostenditur tribus potentis. VIII, 547, 549. Deum esse omnipotentem negant, qui putant mundum non ex nihilo fecisse, sed ex natura sibi cœterna. VI, 181. Deus omnipotens non esset, si indigeret materia ad faciendum quod velit. VIII, 117. Dei imperium, potentia et benignitas quomodo intelligitur in creatore rerum. III, 228. Dei opera carnalibus membris fuisse fabricata non cogitandum. VII, 575. Non nova voluntate creavit mundum. I, 852. Deus incommutabili consilio et voluntate operatur. VII, 366, 367. Deus fecit nova non novus, temporalia sempiternus, mutabilia nesciens mutari. V, 1204.

Deus creator est temporum. III, 310. Coeternum Deo esse quidquid generavit et ejusdem cum eo substantie, error Manicheorum. VIII, 532. Deus omnia creavit in tempore, immutabili tamen æternoque consilio. VII, 362. Deus cum operatur, non fit in ejus natura aliquid quod non ante fuerat. VII, 367. Quod Deus facit ex tempore, manente incommutabilitate consilii sui facit. VII, 320. Quidquid incipere et desinere dicitur Deus, non in natura ejus, sed in ejus creatura intelligendum. III, 227. Deo hoc est natura quod fecerit. III, 349. Deus omnia in mensura, numero et pondere disposuit. III, 299, 300. Quomodo. III, 299, 300. A Deo est omnis mensurarum modus, parilitas numerorum, ordo ponderum. III, 357. Deus et mensura est, et numerus, et pondus. III, 299. Quomodo. III, 299. Deus miris modis habet omnia antequam faceret. V, 958. Omnia noverat priusquam fierent. III, 552. Quare. III, 353. Ubi cœruebat unde omnia disjerneret. III, 500. Deus in vita sua vidit omnia, quando fecit. III, 552. Deum vidisse opera sua, est eum illa approbasse. III, 228. Deus novit omnia incommutabiliter. III, 554. Deus auctor omnium eorum operum propter quæ multos deos physiologi fluxerunt. VII, 219. Descriptio compendiarum operum Dei. I, 863.

Deus creator fecit cœlum et terram sine distentione actionis suæ. I, 826. Deus et cœlestia et terrestria, in hisque exigua condidit. VIII, 608. Deus creator est cujushet

natura quamvis minima. VII, 373, 374, 376. Deus in minimis operibus suis magnus est. III, 399. Deus ita est artifex magnus in magnis, ut minor non sit in parvis. VII, 335. Dei creatoris omnipotentia quantum in rebus minimis elucet. II, 519. Deus creator non parvus in parvis, sed magna de minimis insinuat. II, 519. In creando hominem, bonitatem suam ostendit. I, 1272. Deus et animæ et corporis conditor. X, 686. Conditor est corporis. III, 151. Deus hominem fecit, hominis vita non fecit. III, 2002. Deus visibilium et invisibilium conditor, non quantum ad vitam; sed quantum ad naturas ipsas atinet. III, 227. Deus nascentium conditor, sed ita ut naturarum sit auctor, non vitorum. X, 1500, 1501, 1505, 1512, 1515. Dei regno nullus subtrahitur. V, 1658. Deus non generator malorum. VIII, 652, 655. Quid agat Deus in omni genere et operatione nature. VII, 788. Dei potestas in omnes naturas et voluntates. VII, 453. Dei regno nullus subtrahitur. V, 1658. Deus quid sit rationalibus, irrationalibus animalibus, et corporibus. VIII, 372. Deum in mysteriis imbecillitate, in præceptis immoderate, in iudiciis immanitate peccare. calumnia Juliani adversus sanctum Augustinum. X, 1418. Deus creator efficaciam sapientie suæ rebus quæ quotidie suis temporibus oriuntur condendis adhibet. II, 918.

Deus etiam nunc creat quæ nascuntur. III, 525. Deus usque nunc operatur. III, 504, 534. Quomodo, cum omnia simul creaverit. III, 537. Semper operatur, et semper quiescit. I, 868; III, 1534; IV, 1181. Dei vacatio ab opere sine desidia, opusque sine labore. VII, 367. Deus in operando non laboravit. III, 302. An proprie requievit. III, 302.

Dei requies ab operibus suis quomodo accipienda. III, 304, 320, 356, 358; V, 80. Quia Deus se ipso bono perfecte beatus est, a bonis quæ fecit in se ipso requievit. III, 298, 307. Requievisse dici potest Deus, quatenus creaturæ rationali requiem præbuit in semetipso. III, 302, 303, 306. Deus, quia requiescimus, se dicit requiescere. IV, 1723. Deus semper quietus, sua quies ipse est. I, 868. Requies Dei sine initio, sine termino. III, 510. Nec mane nec vespere habet. III, 308, 309, 310. Quare Deus septimo die requievit, eique benedixit. III, 303, 306. Ordinatis rerum causis, consilii sui secretissimi immutabilitate dispexit, quæ suis quæque temporibus agnita et presentia facit, et futura jam fecit. IV, 1416. Deus nihil facit quod non ab æterno se facturum esse præcavit. IV, 1416. Facit quod se facturum promisit. X, 224, 1206, 1208. Quomodo fecit Deus quæ futura sunt. III, 1814. Deus quædam per se ipsum facit, quædam per servientem sibi creaturam fieri jubet aut sinit: quænam illa sunt. VI, 56, 57. Deus ita per ministros suos operatur, ut sint etiam ipsi cooperatores Dei. VII, 483. Cur voluerit mundum creare; frustra queritur. III, 175.

Deus omnia fecit bonitate, non necessitate. IV, 1745. Deus creaturam amat ut sit et ut maneat. III, 231. Dei amor in opera sua ex beneficentia venit. III, 250, 251. Deo inest ex beneficentia veniens, non ex indigentia, amor in opera sua. VI, 166, 167. Deus nihil sibi contulit de operibus bonorum. III, 435. Nullis eget bonis nec factis nec faciendis. III, 506, 508. Nec faciendis eguit, qui factis non eget. VIII, 606, 608. Ad augendam beatitudinem. VIII, 606, 608. Deus nulli quod ex ipso est debet, quod beatus est. III, 504, 508. Deus nulla creatura indiget ut aut melior sit, aut potentior, aut beator. IV, 896. Nec futurus erat minor nisi fecisset mundum, nec beator cum fecisset. III, 506. Deus iudex est voluntatum, creator naturarum. VIII, 544. Deus naturas creat bonitate, voluntates ordinat potestate. III, 589. Deus naturarum optimus conditor, peccantium vero justissimus ordinator est. III, 296. Deus solus reparator creaturarum. III, 408.

Deus omnipotens non sine ratione facit, unde animas humanas rationem non potest reddere. VII, 716. In rebus suis, natura mirabilibus, tota ratio facti est potentia facientis. II, 519. Habet Deus in se ipso absconditas quorundam factorum causas, quas rebus conditis non inseruit. III, 406. Valde occulta et abstracta vis est, qua Deus agit, ut etiam illa quæ sensu caret, festinam ejus obtemperent voluntati. IV, 1410. Oculorum Dei operum utilitas. X, 852. Nonnulla in operibus Dei, quam Deus ipse, in quantum cognosci potest, difficilissimum cognoscitur. X, 527. sicut humana consuetudo verbis, ita divina potentia etiam factis loquitur. II, 585. Deus rerum creaturam effector, cognoscendum lumen, agendarum bonum. VII, 253, 254. Deus principium nature, veritas doctrine, felicitas vite. VII, 253, 254. Deus naturarum auctor, intelligentie dator, amoris quo bene beateque vivitur inspirator. VII, 358. Hæc agnoverunt Platonicus. VII, 250. Quærenti quid faciebat Deus ante cœlum et terram, quid responsi reddatur. I, 815.

Deum curare humana negant Epicurei. VIII, 576. Dei providentiam res humanas non curare, impia iniquorum doctrina est. IV, 924. Gubernationem rerum humanarum ad

Deum non pertinere, unde quibusdam est suspicio. V, 319. Dei providentia omnium est moderatrix. I, 978, 979, 1225, 1349; III, 126, 145. Deus administrat universa. III, 283. Quomodo. III, 390; VII, 220. Quomodo Deus administrat humanum genus. III, 391. Et voluntates. III, 590. Sic curat unumquodque nostrum tanquam solum curet; et sic omnes, tanquam singulos. I, 692. Travi corde tres habent de Deo sententias, aut non est Deus, aut iustus est Deus, aut non gubernat res humanas. IV, 275. Deus infusus carni, curam gubernandæ universitatis non deseruit ut amicit. II, 517. Dei beneficia generalia et particularia erga homines. VII, 220. Deus si rebus efficacem potentiam suam subtrahat, nec agere, nec permanere possunt. VII, 778. Si a gubernatione rerum Deus cessaret, continuo dilaberentur. III, 304. Deus administrat imas et vilissimas mundi partes. III, 336. Deus bipertito opere providentia creaturam universam administrat. III, 390, 402, 404. Quam in facit Deus et ordinat, quædam ordinat tantum. III, 229. Dei providentia in rerum gubernatione et ordinatione malorum. V, 318, 692. Dei providentia ex impiorum felicitate quibusdam in dubium aut in reprehensionem venit. V, 126, 128, 135, 318. Deus rectus in perverso non placens. V, 522. Deus non eget justitia recti hominis, quanto minus iniquitate perversi. III, 455. Cur divites ac pauperes facit Deus. V, 525. Musica ad indicandam divinæ gubernationis harmoniam hominibus concessa est. II, 726. Deus cuncta gubernat, et cur non vindicat mala. VI, 661. Deus omnibus bene utitur. I, 809. Etiam errore hominum I, 670. Nequitia peccatorum. I, 772. Et malitia diaboli. III, 219. Deus non solum bonis, sed malis bene uti novit. VII, 453. Quomodo vel quædam sicut et bene esse malis et male esse bonis. V, 319. Deus cum diabolum fingeret bonum, præsciebat quomodo illo uteretur et malo. VII, 552. Deum in veteri Testamento improvidum, ignarum futuri, invidum et timentem, sanguinis hominum appetentem, zelantem, irascentem, hominum interiectorem, dicebat Faustus. VIII, 406.

Deus unus. V, 1073, 1076. Deus verus non est, nisi unus. VI, 387. Deus unus est Pater et Filius et Spiritus sanctus. V, 1555. Quid est Deus? Pater et Filius et Spiritus sanctus. IV, 216. De Deo Patre, de Filio, de Spiritu sancto quid credendum. V, 1072. Deum unum ac Dominum esse Patrem et Filium et Spiritum sanctum ex Scriptura ostenditur. II, 1045, 1046. In Deo una essentia, tres Græcis hypostases, factis tres personæ. VIII, 917. Dum unum verum Deum significare volunt Græci, articulum apposunt. III, 575.

Deus summum bonum. VII, 255. Bonum nullo indigens bono. I, 845, 868. Deum bonum esse, est ipsum ejus esse. X, 369. Bonum esse per se, simpliciter et sine addito Dei proprium est. IV, 1496, 1740. Deus est bonum omnium bonorum, bonum a quo sunt omnia bona, bonum sine quo nihil est bonum; et quod sine cæteris bonum est. IV, 1742. Ex plenitudine bonitatis ejus subsistit creatura. I, 845. In omnium summa Deus nobis est et summum bonorum. I, 1316. Apud Deum vivit semper bonum nostrum: et quia inde aversi sumus, perversi sumus. I, 706. Quale bonum sit Deus commendatur, quando nulli ab eo recedenti bene est. III, 432; VIII, 554. Deus solum bonum quo natura intellectualis fit beata. VII, 162, 349. Deum esse summum bonum quomodo cognoscatur. VIII, 949, 950. Dei bonitatis et magnitudinis testimonium dicunt omnes creature. IV, 1865. Deum non esse bonum sed justum docebat Cerdon. VIII, 29.

Deus solus summe bonus, et quod de illo est. VIII, 202. Deus homo suo bonus est, non aliunde participato bono. IV, 1740. Deus bonus est singulariter, et homo a Deo bonus est, de suo vero malus. II, 658. Deus solus a se bonus, a quo cætera bona. V, 119, 185, 559. Nemo habet aliquid boni, nisi ab illo acceperit, qui solus bonus est. IV, 1280, 1670. Deus sic proprietate naturæ bonus est, ut non possit vitari: secus creaturæ. X, 1557. Deus sine qualitate bonus, sine quantitate magnus, sine indigentia creator, sine situ prædens, sine habitu omnia continens, sine loco ubique totus, sine tempore sempiternus, sine ulla sui mutatione mutabilia faciens, ubique patiens. VIII, 912. Deus in omnibus bonis invenitur sive emendans, sive consolans, sive exercens, sive coronans, sive purgans, sive illuminans. IV, 1655. Dei bonitas non est, cur acursetur in malorum procreatione. V, 851. Ipsa est illa mirabilis Dei bonitas, qua bene utitur etiam malis vel angelis vel hominibus. IV, 558. Deus tam bonus est, ut malis quoque utatur bene. II, 539; III, 1619, 1620; X, 1495. De his peccatis hominum bene operatur. II, 727; V, 95. De malis facit bona. VI, 359. Deus facit bene, etiam sinendo fieri quæcumque sunt male. VI, 276. Deus bene utitur malis operibus hominum, sicut illi contra male utuntur bonis operibus Dei. IV, 1366, 1507. Recte utitur animarum voluntatibus etiam malis, cum ille perverse utantur naturis bonis. III, 451. Deus

bene utitur cordibus malis ad id quod vult ostendere, vel facere bonis. III, 601. Agit Deus in cordibus, ut det exitum rebus quem constituit. III, 801. Ad utilitatem bonorum parcat iis quos malos futuros esse præcavit. III, 606. Deus etiam ipsis hominum peccatis usus est ad significanda quæ voluit. III, 815. Deus non operatur peccatorum, sed ordinat, distributione meritorum. III, 239. Deus iniquorum malitiam ad exercendos et comparatione admonendos bonos accommodat. II, 860. Deus omnia largitur et præcavit: sed peccata præcavit, supplicia minuat, beneficia pollicetur. II, 558. Deus nostram de malis tristitiam consolatur quod ad proventum sanctorum conducunt. II, 1085. Deus tantum malos permittit esse, quantum novit expedire atque sufficere admonendæ atque exercendæ sanctæ domui suæ. II, 1085. Deus scit ubi ponat peccatorem, haud secus ac factor ubi ponat nigrum colorem. V, 1582. Mundus totus palæx aurificis, ibi justis tanquam aurum, iniquis tanquam fornax, tribulatio sicut ignis, Deus sicut auri ex. V, 1583.

Deus misericors. I, 1555. Ejus suavitas. I, 1515. Apud Deum non est iniquitas, sive eligat, sive reprobet, quomodo. VI, 120, 121, 122. Deus, cum cuius vult miseretur, et quem vult obdurat, non est injustus. II, 822, 823; VI, 72. Nec acceptor personarum. II, 875. Deus cuius vult miseretur, non justitia, sed misericordiæ gratia: et quem vult obdurat, non iniquitate, sed veritate vindictæ. II, 876. Quomodo Deus adhuc conqueratur, cum miseretur cuius vult. II, 880, 888. De peccatoribus juste et misericorditer conqueritur Deus. VI, 121. Deum, quidquid fecerit homo, in factis suis laudabilem invenit. VI, 552. Deus quantum circa nos exhibuerit misericordiam, in illis demonstrat circa quos non habuit. IV, 704, 707. Deus quare misericordia nostra dicitur. IV, 712, 715. Quomodo vult Deus omnes homines salvos fieri. VI, 280. Deus quos præcavit justitiam relicturos, aut in peccatis perseveraturos, non cessat invitare ad penitentiam. V, 807. Deus nullius frustra miseretur. VI, 149. Dei misericordia preveniens et subsequens. V, 1690. Deus misericordia et veritate homines convertit. III, 604. Dei gratia non expectat voluntates hominum, ut preveniant eum. II, 987. Deus præparat voluntatem. III, 2061, 2062. Retra. Non tantum instruo cris, sed ipsa etiam a ertio, ad Dei voluntatem et gratiam pertinet. III, 598. Deus non mendaciter jubet quod sibi non facturum cui jubetur, ut justum iudicium consequatur. III, 600. Deus non amat damnare, sed salvare; et Deus patiens est in malos, ut de malis faciat bonos. V, 129.

Dei patientia erga nos. V, 467. Dei patientia secundum corda hominum quibusdam utilis ad penitentium, quibusdam inutilis ad resistendum Deo, etc. III, 603. Dei patientia invitata malos; ejus flagellum ad patientiam erudit bonos. VII, 20.

Deus non est auctor mali. VI, 16. Non est auctor peccati. X, 235. Nullius vel levissimi. IV, 1598. Peccatum hominum non inquinatur. VIII, 860. Deus non auctor culpa in reprobis. II, 884. Deus neminem obdurat, nisi merito. II, 825. Neminem deserit nisi deseratur. I, 699, 700, 707. Non deserit eos qui ex ejus fide vivunt, eumque pie colunt. II, 525. si Deus deserit, quæ hominis virtus. II, 555. Necesso est ut quo auxiliante vincimus, eo iterum non adjuvante vincamur, ait Innoc. II, 782. Deus derelinquens non derelinquit, quando in bonis temporalibus non exaudit. II, 563. Deus fomentis lenibus mordacissima quandoque medicamenta adjungit. II, 525.

Dei misericordia et severitas. III, 1290. In peccatores misericorditer sevit. I, 676. Etiam in electos vindicat temporaliter. III, 775. Esse Deum cum hominibus duræ cervicis, est adesse vindicando et puniendo. III, 647. Deus nunquam tacet præcepto, sed interim tacet supplicio. IV, 932. Dei misericordiam et patientiam quomodo sequuntur est justitia. V, 482. Dei aversio et conversio. V, 780. De Dei misericordia multum sibi pollicetur injustus, ut et injustum faciat Deum. IV, 728. Dulcis pater donans munera, dulcior condonans peccata. I, 675. Eius misericordia etiam sanctis necessaria. I, 778. Quis sic resumatur de conscientia sua, ut certus sit eam sibi in iudicio Dei posse sufficere, nisi misericorditer misericorditer iudicet. II, 571, 575. Deus si solum iudex, et non misericors esset, nemo ante eum staret. IV, 1698, 1700. In Deo solo de bonis nostris gloriamur. II, 831, 852. Cum Deus coronat merito nostra, nihil aliud coronat quam dona sua. II, 860. Concordia justitiæ et misericordiæ Dei. III, 154. Deus justus et misericors. V, 151. Deo nec misericordia potest auferre justitiam, neque justitia misericordiam. IV, 503.

Deus justus. I, 1296; X, 688. Deus est injustus esse non possit, non tamen non liber est. X, 4116. De justitia Dei dubitare dementis est. I, 1236. Dei æquitas latere potest, esse ibi iniquitas non potest. V, 179. Deus et cum damnat, et cum miseretur, justus est. IV, 1922. Deus semper justus aut remunerator aut damnator. VIII, 558. Re-

munerator aut damnator liberi arbitrii. VIII, 540. Deus quemadmodum et jannet impium, et justificet impium, oculum est. VIII, 390. Deus quomodo nihil odit eorum quæ fecit, cum odio habeat reprobos. VI, 122. Deus iniquos odit et diligit. X, 1422. Deus non exigit quod non dedit, et omnibus dedit quod exigit. IV, 575. Deus quomodo nemini parcat, nec justo nec peccatori. VIII, 407, 411, 412. Deus sive per penas sive per præmia justitia moderante omnia disponit. VIII, 159. Deus est justus etiam cum peccata dimittit. IV, 1265. Deus non relinquit impunita peccata eorum, etiam quibus ignoscit. IV, 592. Deus verè est justus, quando et justos sic protegit, ut per seipsum illuminet; et peccatores sic ordinat, ut non ipsius sed sua ipsorum malitia puniantur. IV, 108. Deus semper fuit justus, etiam antequam malum esset quod puniret. I, 1004. Deus justus est etiam dum punit. I, 1241. Et innocens. I, 680. Dei severitatis exemplum in excisione Judæorum, bonitatis vero in incisione gentium. VIII, 51. Dei severitas in penis infligendis, non major in veteri Testamento, quam in novo. VIII, 616, 617, 618, 619, 620, 621. Sicut tempore caritatis bonitas, sic tempore timoris severitas Dei maxime commendatur. VIII, 167. Deus in lege terret carnalibus, in Evangelio spiritualibus penis. VIII, 620, 622. Misericorditer sævit, anaritudine adspersens illicitas cupiditates. I, 676. Infatigabili lege spargit penales caritates super illicitas cupiditates. I, 674. Peccator a Deo leni et honorificus, in Deum justum et severum incurrit. I, 706. Deus inter penalia mala, etiam bona malis multa præstat. VIII, 1026. Dei misericordiam et justitiam Testamentum utrumque prædicat. VIII, 158. Dei bonitas et severitas cur commendantur a Scriptura. VIII, 617. Deus justus, etiam quando loquitur id quod homo si faceret, esset injustus. X, 1256, 1257. Justum non est omne quod permittit Deus. VI, 581, 582. Deus justus injusta permittit, etiam in rebus ad religionis cultum pertinentibus, sed non impune. VI, 582. Deus omnia ordinat. I, 909, 1001. Etiam peccata. I, 668, 1180, 1283. Deus justus et Deus zelans, non sibi opponuntur tanquam contraria. VIII, 142.

Dei justitia dicitur non qua justus est, sed qua induit hominem. X, 209, 220, 257, 605. Deus so us justus et justificans. II, 809. Deus fons justitiæ, qua justus sunt quicumque justus sunt. IV, 744. Fons justitiæ quo nullus dignus prohibetur accedere. V, 1515. Fons justitiæ, qui injusta nequit probare. V, 649. Deo qui tota placere facta mala, non eum putat Deum. IV, 614. Deus non premitur necessitate, ut peccare non possit. X, 1116, 1117. Deus vitium sanat a reatu statim, ab infirmitate paulatim. X, 679.